

**Protokół Nr 30/2017**  
**posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**  
**w dniu 20 marca 2017 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce przy ul. Plac Kościuszki 4. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9.53. Brało w nim udział 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska-Jaroś powitała zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawiła porządek posiedzenia i zapytała, czy radni wnoszą zmiany do ustalonego wcześniej porządku obrad. Głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnego. Głosowało 5 radnych, „za” było 2, „przeciw”- 3. Wniosek oddalono.

Przewodnicząca Komisji poprosiła radnych o głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad. Głosowało 5 członków Komisji. Głosów „za” było 4, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017,
  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028.
3. Zaopiniowanie projektu stanowiska w sprawie budowy drogi krajowej S19 na odcinku Białystok – Augustów oraz Korycin – Kuźnica.
4. Sprawy różne.

Ad 1.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce Jadwiga Bieniusiewicz przedstawiła informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego. Inspektor stwierdziła, że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce realizuje zadania z zakresu zdrowia publicznego na podstawie ustawy z dnia 14.03.1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Inspektor poinformowała, że celem działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia, bezpieczeństwem zdrowotnym wody, przeciwdziałanie powstaniu chorób, w tym chorób zakaźnych, niezakaźnych i zawodowych poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego z zakresu zdrowia publicznego oraz działalności przeciwepidemicznej. Inspektor stwierdziła, że sytuacja epidemiologiczna powiatu w porównaniu z rokiem 2015 jest stabilna. Odnotowano wzrost zachorowań na choroby zakaźne stanowiące problem epidemiologiczny powiatu (borelioza, kleszczowe zapalenie mózgu), wystąpiły także zachorowania na WZW typu B. Inspektor zaznaczyła, że w przypadku innych rejestrowanych chorób zakaźnych, które odnotowano w powiecie sokólskim w 2016 r. - wskaźniki zapadalności kształtowały się na poziomie ubiegłorocznym, a w przypadku niektórych chorób np. gruźlica, lamblioza, ospa wietrzna, rzeżączka, róża – były niższe. Inspektor powiedziała, że objęto w powiecie nadzorem 122 placówki lecznicze i w 4 przychodniach stwierdzono uchybienia natury sanitarno-higienicznej. Inspektor przedstawiła również informacje na temat szczepień. Stwierdziła, że w porównaniu do 2015 r. zaobserwowano niewielki spadek wykonawstwa szczepień obowiązkowych u małych dzieci. Liczba dzieci niezgłaszających się na szczepienia utrzymuje się w przybliżeniu na tym samym poziomie – ok. 20 dzieci. Inspektor

poinformowała, że jakość wody do spożycia z 28 wodociągów publicznych i 4 indywidualnych jest dobra. Stwierdzono w nielicznych przypadkach przekroczenie w wodzie pitnej dopuszczalnej zawartości żelaza i manganu oraz obecność bakterii z grupy coli. Uzdatnianie wody ma miejsce w 23 wodociągach publicznych, woda nie wymaga dezynfekcji chemicznej. Inspektor przedstawiła również opinię Inspekcji Ochrony Środowiska w sprawie Karcz. Zgodnie z nią stan wód odciekowych mieści się w parametrach na granicy dopuszczalnych, jakość gleby spełnia graniczne wymagania. Inspektor stwierdziła, że stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej jest zadowalający oraz iż nie stwierdzono poważnych uchybień w stanie sanitarnym placówek oświatowych. W zakładach pracy zaobserwowano sytuację minimalnie gorszą, natomiast stan sanitarno-higieniczny obiektów żywności i żywienia nieco się polepszył, poprawie uległa też jakość zdrowotna żywności. Inspektor wspomniała również o realizowanych przez Państwową Inspekcję Sanitarną działaniach promocyjnych i akcjach prozdrowotnych. Inspektor dodała, że gdyby nie sytuacja na składowisku, które jest zagrożeniem dla wody, to sytuację w powiecie należałoby uznać za zadowalającą.

Głos zabrała Przewodnicząca Jelska – Jaroś. Zapytała, czy fermy są wolne od zakażenia. W odpowiedzi Inspektor Bienusiewicz stwierdziła, że jest dobrze, nie ma zgłoszeń w tej sprawie. Dodała również, że mięso należy umyć przed obróbką.

Inspektor wspomniała także o zatruciu dopalaczami, które występują w powiecie, a którymi zajmuje się jednostka kierowana przez Inspektor.

Następnie głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zapytał o zagrożenie wynikające z istnienia składowiska w Karczach. Inspektor w odpowiedzi stwierdziła, że ma w tym przypadku miejsce przenikanie substancji trujących do wód podziemnych. Zaznaczyła, że woda w kranie podlega kontroli jednostki, którą kieruje, ale odpady na składowisku podlegają kontroli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

Skarbnik Maria Jurgiel zapytała o stan wody w studniach wiejskich i w Sokółce. Inspektor odpowiedziała, że jeżeli ze studni wiejskiej korzysta mniej niż 50 osób, to kontrola nad tą studnią nie leży w kompetencji Inspektora Sanitarnego. W kwestii jakości wody w Sokółce Inspektor stwierdziła, że z uwagi na obecność składowiska w Karczach, jest ona zagrożona.

Ad 2.1.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017. Stwierdziła, że jest to pierwsza w tym roku zmiana budżetu na 2017 r., obejmuje ona zmniejszenia i zwiększenia, zwiększenia dotyczą zarówno dochodów, jak i wydatków. Skarbnik omówiła zmiany związane z inwestycjami drogowymi. W zakresie przebudowy ciągu dróg Białousy – Rozedranka – do drogi krajowej 19, samorządy wyraziły zgodę na dofinansowanie: Gmina Sokółka dofinansuje inwestycję na kwotę 483 005 zł i Gmina Janów – na kwotę 483 005 zł. Kwota dochodu tej inwestycji zwiększy się o 966 010 zł, zaś kwota wydatków – 1 440 016, 11 zł. Kolejną inwestycją drogową jest modernizacja drogi powiatowej Ostrówek – Pjerożki. Gmina Szudziałowo zadeklarowała dofinansowanie jej wykonania na kwotę 45 000 zł, taką samą kwotę wyłoży Powiat Sokólski. W planie dochodów nastąpi zwiększenie o 45 000 zł, a w planie wydatków – o 90 000 zł. Skarbnik omówiła również aspekty finansowe montażu windy w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce. W związku z tą inwestycją nastąpi zwiększenie w planie dochodów o kwotę 52 827,59 zł (refundacja środków przez PFRON), będzie miało również miejsce zwiększenie w planie wydatków o kwotę 52 827,59 zł. Kolejna realizowana inwestycja to projekt „Lepszy start w dorosłe życie osób niepełnosprawnych”. W związku z jej realizacją dokonano zwiększenia w planie dochodów o kwotę 201 703 zł (środki z Ministerstwa Spraw Zagranicznych) oraz zwiększenia w planie wydatków o kwotę 206 203 zł. Skarbnik wymieniła również zmniejszenie w planie dochodów o kwotę 42 468 zł, które dotyczy części oświatowej subwencji ogólnej. Ten brak Powiat będzie musiał pokryć ze środków własnych. W punkcie dotyczącym szpitali ogólnych dokonuje się zwiększenia w planie

dochodów o kwotę 150 000 zł na podstawie dotacji otrzymanej od Gminy Sokółka. O tę samą kwotę następuje zwiększenie w planie wydatków. Ta kwota jest przeznaczona na sporządzenie dokumentacji projektowej bloku operacyjnego SP ZOZ w Sokółce. Skarbnik również przywołała zwiększenie w planie dochodów o kwotę 10 296 zł dokonane na podstawie uzyskanych kosztów zastępstwa procesowego Radcy Prawnego. Z tej kwoty zostaje wypłacona należność dla Radcy Prawnego za pełnioną funkcję. Skarbnik poinformowała, że w związku z tym, iż przedstawione dochody i wydatki zmieniają się w załącznikach, także zmieniony jest załącznik projektu, załącznik o dotacjach i załącznik o inwestycjach. Skarbnik zaznaczyła, że w porównaniu do poprzedniego – wzrasta deficyt budżetowy o kwotę 514 211 zł, czyli obecnie wynosi on 2 675 753 zł i zostaje pokryty wolnymi środkami. Skarbnik dodała, iż sprawozdania za rok 2016 zostały sporządzone i wysłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Głos zabrała Przewodnicząca Jelska – Jaroś, która zapytała o koszt przebudowy drogi Białousy - Rozedranka w podziale na poszczególne gminy. W odpowiedzi Starosta Piotr Rećko stwierdził, że w gminie Sokółka jest odcinek asfaltowy tej drogi, natomiast w gminie Janów znajduje się odcinek żwirowy, większe środki zostaną więc wyłożone na przebudowę odcinka drogi w gminie Janów. Starosta dodał, że podjęto tę inwestycję głównie ze względu na stan drogi w Białousach i Podłubiance.

Następnie głos zabrał radny Jerzy Omielan. Radny stwierdził, że przewiduje się w planie wydatków zwiększenie środków na przebudowę drogi Białousy – Rozedranka. Radny poinformował, że Burmistrz Suchowoli zwracał się o środki na wykonanie drogi Ostrówek – Ciemne i odpowiedź Dyrektora PZD Grzegorza Pula była negatywna. Droga Ostrówek – Ciemne jest, jak zaznacza radny, krótsza niż droga Białousy – Rozedranka. Radny prosił o jednakowe traktowanie dróg powiatowych, zarówno drogi Białousy – Rozedranka, jak i drogi Ostrówek – Ciemne.

W odpowiedzi Starosta stwierdził, że w kwestii dróg radzi się ekspertów: Dyrektora PZD Grzegorza Pula i pracowników PZD. Starosta zaznaczył, że na drogę Białousy – Rozedranka Powiat otrzymał „bonus” pierwszego przetargu - cena tej inwestycji drogowej wyniosła najmniej spośród oferowanych przez oferentów w województwie podlaskim – 511 tys. zł za 1 kilometr, podczas gdy kolejna inwestycja w województwie podlaskim to koszt 611 tys. zł za km. Starosta stwierdził, że złożył propozycję, aby dopłacić do inwestycji drogowej w gminie Suchowola, jednak Dyrektor Pul uznał, iż to byłoby nieekonomiczne. Starosta podkreślił, że dysproporcja byłaby zbyt duża, bo w jednej inwestycji kwota wynosi 511 tys. zł, a w drugiej prawie 800 tys. zł. Starosta poinformował, że omawiana inwestycja w gminie Suchowola zostanie wykonana w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, gdzie obowiązuje zasada „zaprojektuj – wybuduj” - wykonawca w ciemno – z dużym ryzykiem musi realizować inwestycję, a do przetargu wykonawca bierze podwykonawców, którzy zaprojektują. Starosta zaznaczył, że Dyrektor Pul zaproponował, że wystąpi o rozdzielenie projektowania i wykonawstwa, wtedy wzrośnie konkurencyjność. Starosta wyraził przypuszczenie, iż w momencie zrezygnowania z zasady „zaprojektuj – wybuduj” może się okazać przy drugim przetargu, że koszt wykonania tej inwestycji będzie bardziej korzystny.

Następnie głos zabrał ponownie radny Omielan. Stwierdził, że przypuszczenia Starosty to tylko przewidywania, a przetarg to loteria. Radny zaznaczył, że koszt wykonania obu omawianych inwestycji drogowych może być podobny, bo odcinek Białousy – Rozedranka jest dłuższy, a dłuższy odcinek ma niższą cenę za wykonanie 1 km. Radny stwierdził, że zasada „zaprojektuj – wybuduj” może mieć zalety. Podkreślił, że jest poważne ryzyko, iż do 2019 r. ceny budowy drogi mogą być wyższe. Radny zaproponował, aby potraktować jednakowo drogi i dofinansować przebudowę drogi Ostrówek – Ciemne.

Ponownie wypowiedział się Starosta, który stwierdził, że dla niego wiarygodna jest opinia ekspertów: Pana Pula i specjalistów z PZD.

Radny Omielan wyraził zdanie, że na Zarządzie są podejmowane decyzje polityczne, że Starosta

sugeruje Zarządowi pewne rozwiązania. Starosta zaprzeczył tym zarzutom.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 2.2.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028. Skarbnik poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej realizuje się w dwóch obszarach. Stwierdziła, iż z tytułu zmiany deficytu budżetowego, z ustawy o finansach wynika konieczność zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, w celu wyliczenia wszystkich wskaźników - czy są spełnione zgodnie z art. 243. Skarbnik poinformowała, że zakończono okres sprawozdawczy za rok 2016 i w tejże Wieloletniej Prognozie Finansowej zostało naniesione wykonanie za rok 2016, już po wszelkich zmianach. Skarbnik dodała, iż wprowadzono też wysokość dochodów i wydatków zgodnie z przyjętą poprzednio uchwałą budżetową na rok 2017.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2028. W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3.

Projekt stanowiska w sprawie budowy drogi krajowej S19 na odcinku Białystok – Augustów oraz Korycin – Kuźnica przedstawił Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński. Dyrektor poinformował, że Radny Województwa Podlaskiego Krzysztof Krasieński wystąpił z wnioskiem do samorządów z powiatów: sokólskiego, białostockiego, augustowskiego, suwalskiego i sejneńskiego o wyrażenie stanowiska w sprawie przebiegu drogi S19. Dyrektor stwierdził, że Radny Województwa dąży do powrotu do przebiegu S19 starym korytarzem, do tego aby wiodła ona przez Sokółkę, Czarną Białostocką i Wasilków – do Białegostoku. Dyrektor dodał także, iż Radny Województwa zwrócił uwagę na połączenie dwóch tras międzynarodowych – Via Carpatia i Via Baltica, dlatego Zarząd Powiatu Sokólskiego przygotował stanowisko. Zgodnie projektem stanowiska, które przedstawił Dyrektor, Rada Powiatu Sokólskiego wnioskuje o korektę planów dotyczących przebiegu drogi krajowej S19, tzw. trasy Via Carpatia, gdyż proponowany nowy przebieg części trasy S19 na odcinku Korycin – Sokółka – Kuźnica nie ma uzasadnienia ekonomicznego ani ekologicznego. Odcinek ten jest dłuższy niż obecne połączenie Białystok – Czarna Białostocka – Sokółka – Kuźnica. Przyjęcie nowego przebiegu wymaga również kosztownego wykupu ziemi i niszczenia wielu gospodarstw rolnych. W projekcie stanowiska podkreślone zostało, że lokalny transport pojazdów ciężarowych i osobowych nadal będzie korzystał ze starej trasy, gdyż byłaby ona krótsza. Dyrektor przedstawił także zawarte w projekcie stanowiska poglądy na temat zmiany przebiegu połączenia tras Via Carpatia i Via Baltica poprzez planowaną drogę Ełk – Knyszyn, z jednoczesną rezygnacją z połączenia Białystok – Augustów. Zmiany te spowodują wydłużenie przejazdu pojazdów trasą Via Carpatia. W proponowanym stanowisku Rada Powiatu Sokólskiego wyraża pogląd, iż szybka i sprawna komunikacja przyczyni się w znacznym stopniu do rozwoju naszego regionu, wpłynie na zwiększenie ruchu międzynarodowego, będzie motorem do wyrównania szans rozwojowych Polski Wschodniej, stanowiącej białą plamę na mapie inwestycyjnej dróg ekspresowych Polski.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt stanowiska w sprawie budowy drogi krajowej S19 na odcinku Białystok – Augustów oraz Korycin – Kuźnica. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska

Ad 4.

Przewodnicząca Komisji przekazała radnemu Jerzemu Omielanowi wyciąg z protokołu Nr 99/2017

posiedzenia Zarządu Powiatu Sokólskiego w dniu 7 marca 2017 r., zawierający odpowiedź na postulat radnego Omielana w sprawie złożenia przez Zarząd wniosku o udzielenie wsparcia na przebudowę drogi Domuraty – Małowista w gminie Suchowola w ramach PROW.

Wyciąg z protokołu Nr 99/2017 posiedzenia Zarządu Powiatu Sokólskiego w dniu 7 marca 2017 r. - załącznik nr 2 do protokołu.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska-Jarosz zamknęła posiedzenie Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokołowała

*Joanna Jurgiel*  
Joanna Jurgiel

Przewodnicząca Komisji

*Bożena Jolanta Jelska-Jarosz*  
Bożena Jolanta Jelska-Jarosz

( )